
СОВЕТ 

ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕ 

СОВЕТЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

16.05.2016 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№60 

 
 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2015 год 

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя муниципального 

учреждения «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального 

района» Дѐгтевой О.П. об исполнении бюджета муниципального образования 

«город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан за 2015 год, учитывая заключение муниципального учреждения 

«Контрольно – счѐтная палата Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан» на отчѐт об исполнении бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2015 год, отмечая, что отчѐт об исполнении бюджета 

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2015 год был обсужден на 

публичном слушании, а также, руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года  

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан, Положением о бюджетном процессе в городе Зеленодольске, Совет 

города Зеленодольска решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2015 год по доходам в сумме 318 242 777,63 рублей, 

по расходам в сумме 346 344 226,92 рублей с превышением расходов над 

доходами в сумме 28 101 449,29 рублей и со следующими показателями: 

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2015 год согласно приложению №1 к настоящему 

решению; 



 

2 

 

- по программе внутренних заимствований бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан в 2015 году согласно приложению №2 к настоящему 

решению; 

- по объемам доходов бюджета муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

за 2015 год по кодам классификации доходов согласно приложению №3 к 

настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования «город Зеленодольск» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год 

согласно приложению №4 к настоящему решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2015 год согласно приложению №5 к настоящему 

решению; 

- по межбюджетным трансфертам из бюджета Зеленодольского 

муниципального района за 2015 год согласно приложению №6 к настоящему 

решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном  

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

 

 

 

Мэр города Зеленодольска, 

председатель Совета                                                                              А.В. Тыгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


  

Приложение №1 

  

к решению Совета города Зеленодольска 

  

"Об исполнении бюджета муниципального образования 

  

 "город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального  

  

района Республики Татарстан за 2015 год" 

  

от 16 мая 2016 года №60 
 

  
  

       

  
 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 муниципального образования "город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан за 2015 год 

 

   

 

 
(руб.) 

 

Код показателя Наименование показателя ДКИ 

Уточненные 

бюджетные 

назначения 

Исполнение 
% 

исполнения 

 01 00 00 00 00 0000 

000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

29 910 136,65 28 101 449,29 93,95% 

 01 05 00 00 00 0000 

000 
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 

СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ 

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА  
29 910 136,65 28 101 449,29 93,95% 

 01 05 00 00 00 0000 

500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 

 -316 535 

082,98 

-318 242 

777,63 
100,54% 

 01 05 02 00 00 0000 

510 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

 -316 535 

082,98 

-318 242 

777,63 
100,54% 

 01 05 02 01 00 0000 

510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

 -316 535 

082,98 

-318 242 

777,63 
100,54% 

 01 05 00 00 00 0000 

600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

 346 445 

219,63 

346 344 

226,92 
99,97% 

 01 05 02 00 00 0000 

610 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

 346 445 

219,63 

346 344 

226,92 
99,97% 

 01 05 02 01 00 0000 

610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

 346 445 

219,63 

346 344 

226,92 
99,97% 

 01 05 02 01 10 0000 

610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

поселений 

 
346 445 

219,63 

346 344 

226,92 
99,97% 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к решению Совета города Зеленодольска 

"Об исполнении бюджета муниципального образования 

"город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального 

района  Республики Татарстан  за 2015 год" 

от 16 мая 2016 года №60 

 

 

Программа внутренних заимствований 

бюджета муниципального образования «город Зеленодольск» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

в 2015 году 

 

В 2015 году бюджету муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан бюджетные кредиты из бюджета Зеленодольского 

муниципального района не предоставлялись. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

 

к решению Совета города Зеленодольска  

  "Об исполнении бюджета муниципального образования 

 

 "город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района 

 

  Республики Татарстан за 2015 год" 

 

от 16 мая 2016 года № 60 

 
  

   Объемы доходов бюджета муниципального образования "город Зеленодольск"  

Зеленодольского мцниципального района  Республики Татарстан за 2015 год 

      

     

рублей 

Наименование  Код дохода  ДКД 
Утвержденный 

бюджет 

Кассовое 

исполнение 

% исполне                              

ния 

1 2   3 4 5 

Доходы бюджета -ИТОГО Х   316 535 082,98 318 242 777,63 100,5% 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
 1 00 00000 00 0000 

000 
  302 734 894,37 304 442 589,02 100,6% 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 1 01 00000 00 0000 

000 
  116 415 000,00 118 574 920,29 101,9% 

Налог на доходы физических лиц 
 1 01 02000 01 0000 

110 
  116 415 000,00 118 574 920,29 101,9% 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 1 01 02010 01 0000 

110 
  116 415 000,00 117 459 701,54 100,9% 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 1 01 02020 01 0000 

110 
  0,00 605 884,18 х 



Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

 1 01 02030 01 0000 

110 
  0,00 509 334,57 х 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
 1 05 00000 00 0000 

000 
  0,00 837,00 х 

Единый сельскохозяйственный налог 
 1 05 03000 01 0000 

110 
  0,00 837,00 х 

Единый сельскохозяйственный налог 
 1 05 03010 01 0000 

110 
  0,00 837,00 х 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 1 06 00000 00 0000 

000 
  117 014 834,72 117 677 619,90 100,6% 

Налог на имущество физических лиц 
 1 06 01000 00 0000 

110 
  13 362 616,00 13 450 459,89 100,7% 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

 1 06 01030 13 0000 

110 
  13 362 616,00 13 450 459,89 100,7% 

Налог на игорный бизнес 
 1 06 05000 02 0000 

110 
  279 502,00 279 502,12 100,0% 

Земельный налог 
 1 06 06000 00 0000 

110 
  103 372 716,72 103 947 657,89 100,6% 

Земельный налог с организаций 
 1 06 06030 00 0000 

110 
  92 387 402,72 92 903 358,96 100,6% 

Земельный налог с физических лиц 

 1 06 06033 13 0000 

110 
  92 387 402,72 92 903 358,96 100,6% 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 1 06 06040 00 0000 

110 
  10 985 314,00 11 044 298,93 100,5% 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

 1 06 06043 13 0000 

110 
  10 985 314,00 11 044 298,93 100,5% 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

 1 09 00000 00 0000 

000 
  0,00 1 441,11 х 

Налоги на имущество  1 09 04000 00 0000   0,00 1 441,11 х 



110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года) 

 1 09 04050 00 0000 

110 
  0,00 1 441,11 х 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях городских 

поселений 

 1 09 04053 13 0000 

110 
  0,00 1 441,11 х 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 

000 
  40 402 044,00 40 955 615,35 101,4% 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 1 11 05000 00 0000 

120 
  27 655 767,00 27 919 155,50 101,0% 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05010 00 0000 

120 
  25 867 222,00 26 093 896,51 100,9% 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 13 0000 

120 
  25 867 222,00 26 093 896,51 100,9% 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества  автономных учреждений) 

 1 11 05030 00 0000 

120 
  1 788 545,00 1 825 258,99 102,1% 



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

1 11 05035 13 0000 

120 
  1 788 545,00 1 825 258,99 102,1% 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 

 1 11 07000 00 0000 

120 
  851 431,00 851 430,90 100,0% 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей 

1 11 07010 00 0000 

120 
  851 431,00 851 430,90 100,0% 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими поселениями 

1 11 07015 13 0000 

120 
  851 431,00 851 430,90 100,0% 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09000 00 0000 

120 
  11 894 846,00 12 185 028,95 102,4% 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09040 00 0000 

120 
  11 894 846,00 12 185 028,95 102,4% 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09045 13 0000 

120 
  11 894 846,00 12 185 028,95 102,4% 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 1 13 00000 00 0000 

000 
  1 127 852,00 1 187 531,08 105,3% 

Доходы от компенсации затрат государства 113 02000 00 0000   1 127 852,00 1 163 081,88 103,1% 



130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

113 02060 00 0000 

130 
  1 127 852,00 1 163 081,88 103,1% 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества городских 

поселений 

113 02065 13 0000 

130 
  1 127 852,00 1 163 081,88 103,1% 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений 

113 02995 13 0000 

130 
  0,00 24 449,20 х 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 1 14 00000 00 0000 

000 
  25 014 924,65 23 151 186,64 92,5% 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 1 14 02000 00 0000 

000 
  9 500 000,00 9 500 000,00 х 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

1 14 02053 13 0000 

410 
  9 500 000,00 9 500 000,00 х 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

 1 14 06000 00 0000 

430 
  15 514 924,65 13 651 186,64 88,0% 

Доходы от продажи земельных участков, государственная  

собственность на которые не разграничена 

1 14 06013 00 0000 

430 
  15 514 924,65 13 651 186,64 88,0% 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на  которые  не  разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

1 14 06013 13 0000 

430 
  15 514 924,65 13 651 186,64 88,0% 



ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
116 00000 00 0000 

000 
  2 760 239,00 2 893 437,65 104,8% 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев 

116 23000 00 0000 

140 
  0,00 22 300,00 х 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских поселений 

116 23052 13 0000 

140 
  0,00 22 300,00 х 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 

1 16 51000 02 0000 

140  
  2 760 239,00 2 868 137,65 103,9% 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

1 16 51040 02 0000 

140  
  2 760 239,00 2 868 137,65 103,9% 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

1 16 90050 13 0000 

140 
  0,00 3 000,00 х 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 

000 
  13 800 188,61 13 800 188,61 100,0% 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 

000 
  13 843 324,93 13 843 324,93 100,0% 

Дотации бюджета субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 01000 00 0000 

151 
  4 306 333,00 4 306 333,00 100,0% 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
202 01001 00 0000 

151 
  4 306 333,00 4 306 333,00 100,0% 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

2 02 01001 13 0000 

151 
  4 306 333,00 4 306 333,00 100,0% 

Иные межбюджетные трансферты 
2 02 04000 00 0000 

151 
  9 536 991,93 9 536 991,93 100,0% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого 

уровня 

2 02 04012 00 0000 

151 
  9 536 991,93 9 536 991,93 100,0% 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

2 02 04012 13 0000 

151 
  9 536 991,93 9 536 991,93 100,0% 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 00000 00 0000 

000 
  -43 136,32 -43 136,32 100,0% 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений 

2 19 05000 13 0000 

151 
  -43 136,32 -43 136,32 100,0% 



  Приложение №4               

  к решению Совета города Зеленодольска               

  "Об исполнении бюджета муниципального образования               

  
"город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального 

района 
              

  Республики Татарстан за 2015 год"               

  от 16 мая 2016 год №60               

                  

Распределение  

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования "город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района за 2015 год 

  

            

 

р

у

б

л

е

й 

    

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 

Уточненные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
% испол 

нения 

                  

Общегосударственные вопросы 01         19 319 646,250 19 319 198,080 100,00% 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03       406 265,530 406 265,530 100,00% 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
01 03 0020000     406 265,530 406 265,530 100,00% 



Центральный аппарат 01 03 0020400     406 265,530 406 265,530 100,00% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 03 0020400 100   281 933,310 281 933,310 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0020400 200   124 233,000 124 233,000 100,00% 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020400 800   99,220 99,220 100,00% 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04       3 310 107,970 3 309 659,800 99,99% 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
01 04 0020000     2 896 521,970 2 896 073,800 99,98% 

Центральный аппарат 01 04 0020400     2 896 521,970 2 896 073,800 99,98% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 0020400 100   1 233 985,930 1 233 537,760 99,96% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020400 200   1 514 469,570 1 514 469,570 100,00% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 04 0020400 300   77 645,460 77 645,460 100,00% 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800   70 421,010 70 421,010 100,00% 

Межбюджетные трансферты 01 04 5210000     413 586,000 413 586,000 100,00% 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 04 5210600     413 586,000 413 586,000 100,00% 

Межбюджетные трансферты 01 04 5210600 500   413 586,000 413 586,000 100,00% 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов фи-

нансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06       701 342,310 701 342,310 100,00% 

Межбюджетные трансферты 01 06 5210000     701 342,310 701 342,310 100,00% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 5210600     701 342,310 701 342,310 100,00% 

Межбюджетные трансферты 01 06 5210600 500   701 342,310 701 342,310 100,00% 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07       2 376 564,000 2 376 564,000 100,00% 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000     2 376 564,000 2 376 564,000 100,00% 

Проведение выборов 01 07 0200003     2 376 564,000 2 376 564,000 100,00% 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 0200003 800   2 376 564,000 2 376 564,000 100,00% 

Другие общегосударственные вопросы 01 13       11 709 208,980 11 709 208,980 100,00% 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  
01 13 0020000     1 480 513,360 1 480 513,360 100,00% 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
01 13 0029500     1 480 513,360 1 480 513,360 100,00% 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800   1 480 513,360 1 480 513,360 100,00% 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
01 13 0920000     2 742 521,120 2 742 521,120 100,00% 

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 0920305     2 742 521,120 2 742 521,120 100,00% 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0920305 200   456 619,420 456 619,420 100,00% 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 0920305 600   2 254 901,700 2 254 901,700 100,00% 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920305 800   31 000,000 31 000,000 100,00% 

Межбюджетные трансферты 01 13 5210000     7 486 174,500 7 486 174,500 100,00% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 13 5210600     7 486 174,500 7 486 174,500 100,00% 

Межбюджетные трансферты 01 13 5210600 500   7 486 174,500 7 486 174,500 100,00% 

Общегосударственные вопросы 01       500* 816 157,460 816 157,460 100,00% 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     500* 816 157,460 816 157,460 100,00% 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
01 04 0020000   500* 816 157,460 816 157,460 100,00% 

Центральный аппарат 01 04 0020400   500* 816 157,460 816 157,460 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020400 200 500* 816 157,460 816 157,460 100,00% 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03         893 902,770 893 902,770 100,00% 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
03 14       893 902,770 893 902,770 100,00% 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

03 14 2470000     893 902,770 893 902,770 100,00% 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

03 14 2470000 100   741 739,570 741 739,570 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 2470000 200   48 000,000 48 000,000 100,00% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
03 14 2470000 300   104 163,200 104 163,200 100,00% 

Национальная экономика 04         1 961 467,880 1 932 765,880 98,54% 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12       1 961 467,880 1 932 765,880 98,54% 

Межбюджетные трансферты 04 12 5210000     1 636 060,000 1 636 060,000 100,00% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 12 5210600     1 636 060,000 1 636 060,000 100,00% 

Межбюджетные трансферты 04 12 5210600 500   1 636 060,000 1 636 060,000 100,00% 

Расходы на поддержку сельского хозяйства за счет 

средств бюджетов 
04 12 7110000     325 407,880 296 705,880 91,18% 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 7110344     325 407,880 296 705,880 91,18% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 7110344 200   325 407,880 296 705,880 91,18% 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05         104 149 855,900 104 149 813,360 100,00% 

Жилищное хозяйство 05 01       32 896 050,880 32 896 050,880 100,00% 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000     1 281 583,620 1 281 583,620 100,00% 

Мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 3500300     1 281 583,620 1 281 583,620 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500300 200   111 013,230 111 013,230 100,00% 



Иные бюджетные ассигнования 05 01 3500300 800   1 170 570,390 1 170 570,390 100,00% 

Межбюджетные трансферты 05 01 5210000     31 614 467,260 31 614 467,260 100,00% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 01 5210600     31 614 467,260 31 614 467,260 100,00% 

Межбюджетные трансферты 05 01 5210600 500   31 614 467,260 31 614 467,260 100,00% 

Благоустройство 05 03       71 253 805,020 71 253 762,480 100,00% 

Межбюджетные трансферты 05 03 5210000     607 556,800 607 556,800 100,00% 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 

для софинансирования расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения                                                                                 

05 03 5210700     607 556,800 607 556,800 100,00% 

Межбюджетные трансферты 05 03 5210700 540   607 556,800 607 556,800 100,00% 

Благоустройство 05 03 6000000     70 646 248,220 70 646 205,680 100,00% 

Уличное освещение 05 03 6000100     15 687 624,520 15 687 624,520 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000100 200   15 687 624,520 15 687 624,520 100,00% 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений  на них в 

границах городских округов и поселений в рамках  

благоустройства 

05 03 6000200     26 482 912,630 26 482 912,630 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000200 200   26 482 912,630 26 482 912,630 100,00% 

Озеленение 05 03 6000300     12 613 660,960 12 613 660,960 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000300 200   12 613 660,960 12 613 660,960 100,00% 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400     642 760,590 642 760,590 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000400 200   642 760,590 642 760,590 100,00% 



Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 6000500     15 219 289,520 15 219 246,980 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000500 200   15 200 392,740 15 200 350,200 100,00% 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 6000500 800   18 896,780 18 896,780 100,00% 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 
08         51 811 613,000 51 739 813,000 99,86% 

Культура 08 01       51 811 613,000 51 739 813,000 99,86% 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и нинематографии 
08 01 4400000     1 349 099,000 1 277 299,000 94,68% 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 4400100     1 349 099,000 1 277 299,000 94,68% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 4400100 200   1 349 099,000 1 277 299,000 94,68% 

Межбюджетные трансферты 08 01 5210000     50 462 514,000 50 462 514,000 100,00% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 5210600     50 462 514,000 50 462 514,000 100,00% 

Межбюджетные трансферты 08 01 5210600 500   50 462 514,000 50 462 514,000 100,00% 

Социальная политика 10         214 740,000 214 740,000 100,00% 

Социальное обеспечение населения 10 03       214 740,000 214 740,000 100,00% 

Социальная помощь 10 03 5050000     214 740,000 214 740,000 100,00% 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 5058500     214 740,000 214 740,000 100,00% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 5058500 300           214 740,000            214 740,000    100,00% 

Физическая культура и спорт 11         987 300,000 987 300,000 100,00% 

Массовый спорт 11 02       987 300,000 987 300,000 100,00% 

Межбюджетные трансферты 11 02 5210000     987 300,000 987 300,000 100,00% 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

11 02 5210600     987 300,000 987 300,000 100,00% 

Межбюджетные трансферты 11 02 5210600 500   987 300,000 987 300,000 100,00% 

Межбюджетные трансферты 14         167 106 693,830 167 106 693,830 100,00% 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
14 03       167 106 693,830 167 106 693,830 100,00% 

Межбюджетные трансферты 14 03 5210000     167 106 693,830 167 106 693,830 100,00% 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 

для софинансирования расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения                                                                                 

14 03 5210700     167 106 693,830 167 106 693,830 100,00% 

Межбюджетные трансферты 14 03 5210700 500   105 493 314,330 105 493 314,330 100,00% 

Межбюджетные трансферты(ст.44.2 Устава МО 

"Зеленодольский муниципальный район") 
14 03 5210700 500   61 613 379,500 61 613 379,500 100,00% 

500* - расходы за счѐт доходов, от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями   

Всего расходов           346 445 219,630 346 344 226,920 99,97% 



    

 

 

 

Приложение №5 

  

 

          

    
к решению Совета города 

Зеленодольска 
  

 

          

    

"Об исполнении бюджета 

муниципального 

образования 

  

 

          

    

"город Зеленодольск" 

Зеленодольского 

муниципального района 

  

 

          

    
Республики Татарстан за 

2015 год" 
  

 

          

    от 16 мая 2016 года №60   

 

          

                    

Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования "город Зеленодольск" 

Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан за 2015 год 

  

              
 

    

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 

Уточненные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
% 

исполнения 

Совет города Зеленодольска 821           406 265,53 406 265,53 100,00% 

Общегосударственные вопросы 821 01         406 265,53 406 265,53 100,00% 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

821 01 03       406 265,53 406 265,53 100,00% 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
821 01 03 0020000     406 265,53 406 265,53 100,00% 

Центральный аппарат 821 01 03 0020400     406 265,53 406 265,53 100,00% 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

821 01 03 0020400 100   281 933,31 281 933,31 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
821 01 03 0020400 200   124 233,00 124 233,00 100,00% 

Иные бюджетные ассигнования 821 01 03 0020400 800   99,22 99,22 100,00% 

Исполнительный комитет города 

Зеленодольска 
820           253 686 398,52 253 585 405,81 99,96% 

Общегосударственные вопросы 820 01         18 913 380,72 18 912 932,55 100,00% 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

820 01 04       3 310 107,97 3 309 659,80 99,99% 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
820 01 04 0020000     2 896 521,97 2 896 073,80 99,98% 

Центральный аппарат 820 01 04 0020400     2 896 521,97 2 896 073,80 99,98% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

820 01 04 0020400 100   1 233 985,93 1 233 537,76 99,96% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
820 01 04 0020400 200   1 514 469,57 1 514 469,57 100,00% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 820 01 04 0020400 300   77 645,46 77 645,46 100,00% 

Иные бюджетные ассигнования 820 01 04 0020400 800   70 421,01 70 421,01 100,00% 

Межбюджетные трансферты 820 01 04 5210000     413 586,00 413 586,00 100,00% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

820 01 04 5210600     413 586,00 413 586,00 100,00% 

Межбюджетные трансферты 820 01 04 5210600 500   413 586,00 413 586,00 100,00% 



Обеспечение деятельности финансовых, нало-говых 

и таможенных органов и органов фи-нансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

820 01 06       701 342,31 701 342,31 100,00% 

Межбюджетные трансферты 820 01 06 5210000     701 342,31 701 342,31 100,00% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

820 01 06 5210600     701 342,31 701 342,31 100,00% 

Межбюджетные трансферты 820 01 06 5210600 500   701 342,31 701 342,31 100,00% 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 820 01 07       2 376 564,00 2 376 564,00 100,00% 

Проведение выборов и референдумов 820 01 07 0200000     2 376 564,00 2 376 564,00 100,00% 

Проведение выборов 820 01 07 0200003     2 376 564,00 2 376 564,00 100,00% 

Иные бюджетные ассигнования 820 01 07 0200003 800   2 376 564,00 2 376 564,00 100,00% 

Другие общегосударственные вопросы 820 01 13       11 709 208,98 11 709 208,98 100,00% 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  
820 01 13 0020000     1 480 513,36 1 480 513,36 100,00% 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
820 01 13 0029500     1 480 513,36 1 480 513,36 100,00% 

Иные бюджетные ассигнования 820 01 13 0029500 800   1 480 513,36 1 480 513,36 100,00% 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
820 01 13 0920000     2 742 521,12 2 742 521,12 100,00% 

Прочие выплаты по обязательствам государства 820 01 13 0920305     2 742 521,12 2 742 521,12 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
820 01 13 0920305 200   456 619,42 456 619,42 100,00% 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
820 01 13 0920305 600   2 254 901,70 2 254 901,70 100,00% 

Иные бюджетные ассигнования 820 01 13 0920305 800   31 000,00 31 000,00 100,00% 

Межбюджетные трансферты 820 01 13 5210000     7 486 174,50 7 486 174,50 100,00% 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

820 01 13 5210600     7 486 174,50 7 486 174,50 100,00% 

Межбюджетные трансферты 820 01 13 5210600 500   7 486 174,50 7 486 174,50 100,00% 

Общегосударственные вопросы 820 01       500* 816 157,46 816 157,46 100,00% 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

820 01 04     500* 816 157,46 816 157,46 100,00% 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
820 01 04 0020000   500* 816 157,46 816 157,46 100,00% 

Центральный аппарат 820 01 04 0020400   500* 816 157,46 816 157,46 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
820 01 04 0020400 200 500* 816 157,46 816 157,46 100,00% 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
820 03         893 902,77 893 902,77 100,00% 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
820 03 14       893 902,77 893 902,77 100,00% 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

820 03 14 2470000     893 902,77 893 902,77 100,00% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

820 03 14 2470000 100   741 739,57 741 739,57 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
820 03 14 2470000 200   48 000,00 48 000,00 100,00% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 820 03 14 2470000 300   104 163,20 104 163,20 100,00% 

Национальная экономика 820 04         1 961 467,88 1 932 765,88 98,54% 

Другие вопросы в области национальной экономики 820 04 12       1 961 467,88 1 932 765,88 98,54% 

Межбюджетные трансферты 820 04 12 5210000     1 636 060,00 1 636 060,00 100,00% 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

820 04 12 5210600     1 636 060,00 1 636 060,00 100,00% 

Межбюджетные трансферты 820 04 12 5210600 500   1 636 060,00 1 636 060,00 100,00% 

Расходы на поддержку сельского хозяйства за счет 

средств бюджетов 
820 04 12 7100000     325 407,88 296 705,88 91,18% 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
820 04 12 7110344     325 407,88 296 705,88 91,18% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
820 04 12 7110344 200   325 407,88 296 705,88 91,18% 

Жилищно-коммунальное хозяйство 820 05         104 149 855,90 104 149 813,36 100,00% 

Жилищное хозяйство 820 05 01       32 896 050,88 32 896 050,88 100,00% 

Поддержка жилищного хозяйства 820 05 01 3500000     1 281 583,62 1 281 583,62 100,00% 

Мероприятия в области жилищного хозяйства  820 05 01 3500300     1 281 583,62 1 281 583,62 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
820 05 01 3500300 200   111 013,23 111 013,23 100,00% 

Иные бюджетные ассигнования 820 05 01 3500300 800   1 170 570,39 1 170 570,39 100,00% 

Межбюджетные трансферты 820 05 01 5210000     31 614 467,26 31 614 467,26 100,00% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

820 05 01 5210600     31 614 467,26 31 614 467,26 100,00% 

Межбюджетные трансферты 820 05 01 5210600 500   31 614 467,26 31 614 467,26 100,00% 

Благоустройство 820 05 03       71 253 805,02 71 253 762,48 100,00% 

Подпрограмма "Реализация государственной 

политики в сфере архитектуры, градостроительства, 

строительства, промышленности строительных 

материалов, в жилищной сфере и коммунальном 

хозяйстве на 2014 - 2020 годы" 

820 05 03 0480000     607 556,800 607 556,800 100,00% 



Премирование победителей республиканского 

конкурса на звание "Самый благоустроенный 

населенный пункт Республики Татарстан" 

820 05 03 0481420     607 556,800 607 556,800 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
820 05 03 0481420 200   607 556,800 607 556,800 100,00% 

Благоустройство 820 05 03 6000000     70 646 248,22 70 646 205,68 100,00% 

Уличное освещение 820 05 03 6000100     15 687 624,52 15 687 624,52 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
820 05 03 6000100 200   15 687 624,52 15 687 624,52 100,00% 

Строительство и содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений  на них в границах 

городских округов и поселений в рамках  

благоустройства 

820 05 03 6000200     26 482 912,63 26 482 912,63 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
820 05 03 6000200 200   26 482 912,63 26 482 912,63 100,00% 

Озеленение 820 05 03 6000300     12 613 660,96 12 613 660,96 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
820 05 03 6000300 200   12 613 660,96 12 613 660,96 100,00% 

Организация и содержание мест захоронения 820 05 03 6000400     642 760,59 642 760,59 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
820 05 03 6000400 200   642 760,59 642 760,59 100,00% 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
820 05 03 6000500     15 219 289,52 15 219 246,98 100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
820 05 03 6000500 200   15 200 392,74 15 200 350,20 100,00% 

Иные бюджетные ассигнования 820 05 03 6000500 800   18 896,78 18 896,78 100,00% 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 
820 08         51 811 613,00 51 739 813,00 99,86% 

Культура 820 08 01       51 811 613,00 51 739 813,00 99,86% 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и нинематографии 
820 08 01 4400000     1 349 099,00 1 277 299,00 94,68% 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 820 08 01 4400100     1 349 099,00 1 277 299,00 94,68% 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
820 08 01 4400100 200   1 349 099,00 1 277 299,00 94,68% 

Межбюджетные трансферты 820 08 01 5210000     50 462 514,00 50 462 514,00 100,00% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

820 08 01 5210600     50 462 514,00 50 462 514,00 100,00% 

Межбюджетные трансферты 820 08 01 5210600 500   50 462 514,00 50 462 514,00 100,00% 

Социальная политика 820 10         214 740,00 214 740,00 100,00% 

Социальное обеспечение населения 820 10 03       214 740,00 214 740,00 100,00% 

Социальная помощь 820 10 03 5050000     214 740,00 214 740,00 100,00% 

Оказание других видов социальной помощи 820 10 03 5058500     214 740,00 214 740,00 100,00% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 820 10 03 5058500 300   214 740,00 214 740,00 100,00% 

Физическая культура и спорт 820 11         987 300,00 987 300,00 100,00% 

Массовый спорт 820 11 02       987 300,00 987 300,00 100,00% 

Межбюджетные трансферты 820 11 02 5210000     987 300,00 987 300,00 100,00% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

820 11 02 5210600     987 300,00 987 300,00 100,00% 

Межбюджетные трансферты 820 11 02 5210600 500   987 300,00 987 300,00 100,00% 

Межбюджетные трансферты 820 14         74 754 138,25 74 754 138,25 100,00% 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
820 14 03       74 754 138,25 74 754 138,25 100,00% 

Межбюджетные трансферты 820 14 03 5210000     74 754 138,25 74 754 138,25 100,00% 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам для 

софинансирования расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения                                                                                 

820 14 03 5210700     74 754 138,25 74 754 138,25 100,00% 

Межбюджетные трансферты 820 14 03 5210700 500   74 754 138,25 74 754 138,25 100,00% 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Исполнительный комитет 

Зеленодольского муниципального 

района 

802           92 352 555,58 92 352 555,58 100,00% 

Межбюджетные трансферты 802 14         92 352 555,58 92 352 555,58 100,00% 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
802 14 03       92 352 555,58 92 352 555,58 100,00% 

Межбюджетные трансферты 802 14 03 5210000     92 352 555,58 92 352 555,58 100,00% 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам для 

софинансирования расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения                                                                                 

802 14 03 5210700     92 352 555,58 92 352 555,58 100,00% 

Межбюджетные трансферты 802 14 03 5210700 500   30 739 176,08 30 739 176,08 100,00% 

Межбюджетные трансферты(ст.44.2 Устава МО 

"Зеленодольский муниципальный район") 
802 14 03 5210700 500   61 613 379,50 61 613 379,50 100,00% 

                    

500* - расходы за счѐт доходов, от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями 

 Всего расходов                    346 445 219,63         346 344 226,92    99,97% 



 

Приложение №6 

 

к решению Совета города 

Зеленодольска 
 

 

"Об исполнении бюджета муниципального 

образования 

 

"город Зеленодольск" Зеленодольского 

муниципального 

 

 района Республики Татарстан за 2015 год" 

 

от 16 мая 2016 года №60 
 

 

  

  
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Зеленодольского муниципального района за 2015 год  

    
Целевое назначение межбюджетных трансфертов 

Уточненный 

план 2015 года 

Кассовое 

исполнение 

% 

исполнения 

На транспортировку и демилитаризацию танка Т-80, в связи с 

проведением мероприятий, связанных с празднованием 70-ой 

годовщины Дня Победы 
464 736,10 464 693,56 100% 

На праздничное оформление города, связанное с празднованием 70- 

летием Победы в Великой Отечественной войне 
794 325,00 794 325,00 100% 

На паспортизацию дорог 200 000,00 200 000,00 100% 

На проведение конкурса по выбору специализированной организации 

по подготовке и проведению торгов 
506 488,60 477 786,60 94% 

На мероприятия, связанные  с проведением выборов 2015 года 2 376 564,00 2 376 564,00 100% 

На техническое обслуживание фонтанов города 800 000,00 800 000,00 100% 

На организацию и проведение татарского народного праздника 

«Сабантуй 2015» в ЗМР РТ 
402 236,00 402 236,00 100% 

На оплату расходов по постановке на кадастровый учет земельных 

участков возле СОК «Метеор» ЗМР РТ» 
28 700,00 28 700,00 100% 



На материальное стимулирование работников органов местного 

самоуправления по итогам проведения мероприятий, посвященных 70-

летию Победы в Великой отечественной войне 1941 – 1945 г.г.  
33 038,25 33 038,25 100% 

На материальное стимулирование работников органов местного 

самоуправления по итогам подготовки и проведения татарского 

народного праздника «Сабантуй 2015» 
33 038,25 33 038,25 100% 

Субсидия МО РТ на премирование заместителей Глав МР и 

руководителей ИК МО, являющихся  административными центрами 

МР и ПГТ за счет средств РТ 
130 673,21 130 673,21 100% 

Субсидия на софинансирование расходных обязательств по оплате 

труда начальников общественных пунктов охраны правопорядка (РКМ 

РТ от 22.05.2015г. №1062-р) 
2 291 478,34 2 291 478,34 100% 

В соответствии с Постановлением КМ РТ от 25.09.2006г. № 482 "О 

Республиканском конкурсе "Самый благоустроенный населенный 

пункт РТ", премирование победителей республиканского конкурса 

"Самый благоустроенный населенный пункт РТ" за 2014 год 

(Распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан от 

01.08.2015 года № 1684-р) 

607 650,00 607 650,00 100% 

На нанесение дорожной разметки 114 628,18 114 628,18 100% 

На организацию и проведение мероприятий, посвященных 95-летию 

образования Татарской АССР и 25-летию новой государственности РТ 
554 774,00 482 974,00 87% 

На уплату налога на имущество организаций 198 662,00 198 662,00 100% 

ИТОГО 9 536 991,93 9 436 447,39 99% 

 


